ALTERAÇÃO DO EDITAL DO CRONOGRAMA DO EDITAL N° 1

EDITAL Nº 1/2023/PVZN - CGAB/IFRO, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

A DIREÇÃO-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

- CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Extensão – DEPEX, torna pública a
Alteração do Cronograma do Edital nº 1/2023/PVZN - CGAB/IFRO, de 27 de Janeiro de 2023 para a seleção de cursistas para a oferta de cursos FIC na
modalidade presencial.

3 CRONOGRAMA

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO

Inscrições
até 12 de Fevereiro de 2023, às 23:59min (horário local de Rondônia)

(clique aqui para se inscrever)

Divulgação da lista de inscrições 13 de Fevereiro de 2023 no Site do IFRO

Sorteio eletrônico dos candidatos inscritos 17 de Fevereiro de 2023

Divulgação do resultado preliminar após sorteio eletrônico* 23 de Fevereiro de 2023 no Site do IFRO

Interposição de Recurso contra o resultado preliminar 24 de Fevereiro de 2023 (clique aqui para interpor seu recurso)

Divulgação do Recurso e Resultado Final 27 de Fevereiro de 2023 no Site do IFRO

Previsão de início das aulas 1º semestre de 2023 (conforme cronograma dos cursos - a definir)

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/02/2023

https://forms.gle/Kf8SV1rMkSuvChrf9
https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/extensao
https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/extensao
https://forms.gle/vR71Et9ay72abH4D6
https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/extensao

*Caso o candidato sorteado dentro das vagas tenha inconsistência em seus dados, o mesmo será substituído por um candidato da lista de espera seguindo a
sequência do sorteio.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 17/02/2023, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1854876 e o código CRC 1239AE6C.

Referência: Processo nº 23243.000792/2023-60 SEI nº 1854876

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0